
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 23 DE MARÇO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0236 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
TERMO DE CANCELAMENTO 

 
 
PROTOCOLO Nº 670/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2013 

 
TERMO DE CANCELAMENTO 
 
Tendo em vista o Ofício nº 45/2013 da Secretaria 

Municipal de Conservação Urbana, o qual solicita o cancelamento do 
Pregão 16/2013, que tem como objeto contratação de empresa que 
forneça óleos lubrificantes e produtos de limpeza automotiva 
conforme anexo I deste edital, revoga-se, atendendo-se os 
princípios da conveniência e oportunidade, referido certame. 

 
Jacarezinho, 22 de março de 2013. 

 
Fábio Júnior Soares 

Diretor do Departamento de Compras e Licitação 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de aditivo do Pregão 18/2012, publicado 
no dia 15 de março de 2013, fazemos a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 

Cód. Reduzido 1154 

Cód. Reduzido 1155 

LEIA-SE:  

Cód. Reduzido 1197 

Cód. Reduzido 1643 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 3808/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando que no mês de julho de 
2013 será realizada a 24ª FETEXAS de Jacarezinho, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica criada a Comissão da FETEXAS de Jacarezinho, que será 
composta pelos membros abaixo-relacionados, com a finalidade de 
gerir a aplicação dos recursos financeiros que serão utilizados na 
realização da 24ª FETEXAS de Jacarezinho de 2013: 
 

MemMembros: 
 
 

a) Presidente: Homero Pavan Filho; (Secretário Municipal de 
Comércio, Indústria, Turismo e Serviços) 
b) Vice-Presidente: José Carlos Molini;  (Vice-Prefeito Municipal de 
Jacarezinho) 
c) Tesoureiro: João Paulo de Lima Carreteiro; (Secretário Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente) 
d) 1º Secretário: Américo Alves Pereira Neto (Secretário Municipal 
de Gabinete)  
e) 2º Secretário: Manoel Dalbianco; (Diretor Geral de Turismo) 
 f) Sergio Eduardo Emygdio de Faria; (Prefeito Municipal 
Jacarezinho) 
g) Ana Carla Bartolini Molini; (Presidente da Câmara da Mulher 
Empreendedora e Gestora de Negócios de Jacarezinho) 
h) Odemir Vieira Capello; (Consultor do SEBRAE Jacarezinho) 
i) Luciano Souza; (Assessor Parlamentar) 
j)Laércio Taborda; (Presidente da ACIJA – Associação Comercial e 
Empresarial de Jacarezinho) 
k)Eduardo Sergio Assumpção Quintanilha Braga; (Presidente do 
Sindicato Rural de Jacarezinho) 
l) Nilton Batista Prado; (Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Urbano) 
m) Guilherme Castanho; (Secretário Municipal de Conservação 
Urbana) 
n) Jucelino Biagini; (Diretor  Geral do Departamento de Cultura) 
o) Ricardo Alves Pereira; (Procurador Geral do Município) 
p)Thiago Alexandre S. Ferrari; (Diretor Geral do Departamento de 
Assuntos Jurídicos) 
Art. 2º Cumprida a programação, e encerrada a FETEXAS, os 
trabalhos da Comissão considerar-se-ão concluídos e ela, 
automaticamente, dissolvida. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de março de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 23 DE MARÇO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0236 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
LEI Nº 2795/2013 

 
 

(Projeto de Lei n. 08/2013) 
 

LEI N. 2795/2013 

de 09 de março de 2013. 

 
Dispõe sobre o reajuste salarial dos servidores públicos efetivos e comissionados do Poder Executivo do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná. 
. 

 
A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica concedido, a partir de 1º de março de 2013, o reajuste salarial de 7,97% (sete virgula noventa e sete por cento) aos servidores públicos efetivos e comissionados, vinculados ao Poder Executivo do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná. 
§ 1º: O percentual de que trata o caput deste artigo será aplicado sob a remuneração básica dos servidores públicos. 
§ 2º. O presente reajuste não se aplica aos Secretários Municipais. 
§ 3º: Para os professores da rede municipal de ensino, os efeitos do presente reajuste, retroagem a 1º de janeiro de 2013. 
Art. 3º Os salários que após o referido reajuste, se encontrarem abaixo do mínimo legal, ficam automaticamente reajustados para R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais). 
Art. 4º. As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias. 
Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir das datas mencionadas no caput do Art. 1º e no seu § 3º.. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho/PR, 21 Março de 2013. 

 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 23 DE MARÇO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0236 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA  

Cargo   A B C D E F G H I J K L M N O 

    9-1-1 9-1-2 9-1-3 9-1-4 9-1-5 9-1-6 9-1-7 9-1-8 9-1-9 9-1-10 9-1-11 9-1-12 9-1-13 9-1-14 9-1-15 

  I 
 R$         

866,38  
 R$         

884,58  
 R$         

903,15  
 R$         

922,12  
 R$         

941,48  
 R$         

961,26  
 R$         

981,44  
 R$      

1.002,05  
 R$      

1.023,09  
 R$     

1.044,58  
 R$     

1.066,52  
 R$     

1.088,91  
 R$     

1.111,78  
 R$     

1.135,12  
 R$      

1.158,96  

    9-2-1 9-2-2 9-2-3 9-2-4 9-2-5 9-2-6 9-2-7 9-2-8 9-2-9 9-2-10 9-2-11 9-2-12 9-2-13 9-2-14 9-2-15 

Auxiliar de I.I 
 R$         

892,37  
 R$         

911,12  
 R$         

930,25  
 R$         

949,78  
 R$         

969,72  
 R$         

990,10  
 R$      

1.010,88  
 R$      

1.032,11  
 R$      

1.053,79  
 R$     

1.075,91  
 R$     

1.098,51  
 R$     

1.121,58  
 R$     

1.145,13  
 R$     

1.169,17  
 R$      

1.193,73  

Odontologi
a   9-3-1 9-3-2 9-3-3 9-3-4 9-3-5 9-3-6 9-3-7 9-3-8 9-3-9 9-3-10 9-3-11 9-3-12 9-3-13 9-3-14 9-3-15 

  I.II 
 R$         

919,15  
 R$         

938,44  
 R$         

958,16  
 R$         

978,27  
 R$         

998,82  
 R$      

1.019,80  
 R$      

1.041,21  
 R$      

1.063,07  
 R$      

1.085,40  
 R$     

1.108,19  
 R$     

1.131,46  
 R$     

1.155,23  
 R$     

1.179,49  
 R$     

1.204,25  
 R$      

1.229,54  

    9-4-1 9-4-2 9-4-3 9-4-4 9-4-5 9-4-6 9-4-7 9-4-8 9-4-9 9-4-10 9-4-11 9-4-12 9-4-13 9-4-14 9-4-15 

  I.III 
 R$         

946,71  
 R$         

966,60  
 R$         

986,90  
 R$      

1.007,62  
 R$      

1.028,78  
 R$      

1.050,39  
 R$      

1.072,44  
 R$      

1.094,97  
 R$      

1.117,96  
 R$     

1.141,44  
 R$     

1.165,41  
 R$     

1.189,88  
 R$     

1.214,87  
 R$     

1.240,38  
 R$      

1.266,43  

                                  

    9-1-16 9-1-17 9-1-18 9-1-19 9-1-20 9-1-21 9-1-22 9-1-23 9-1-24 9-1-25 9-1-26 9-1-27 9-1-28 9-1-29 9-1-30 

  II 
 R$      

1.629,23  
 R$      

1.663,45  
 R$      

1.698,38  
 R$      

1.734,05  
 R$      

1.770,46  
 R$      

1.807,64  
 R$      

1.845,61  
 R$      

1.884,35  
 R$      

1.923,94  
 R$     

1.964,34  
 R$     

2.005,58  
 R$     

2.047,70  
 R$     

2.090,70  
 R$     

2.134,60  
 R$      

2.179,44  

    9-2-16 9-2-17 9-2-18 9-2-19 9-2-20 9-2-21 9-2-22 9-2-23 9-2-24 9-2-25 9-2-26 9-2-27 9-2-28 9-2-29 9-2-30 

Técnico em II.I 
 R$      

1.008,27  
 R$      

1.029,44  
 R$      

1.051,06  
 R$      

1.073,14  
 R$      

1.095,67  
 R$      

1.118,68  
 R$      

1.142,17  
 R$      

1.166,15  
 R$      

1.190,64  
 R$     

1.215,65  
 R$     

1.241,18  
 R$     

1.267,24  
 R$     

1.293,86  
 R$     

1.321,02  
 R$      

1.348,76  

Higiene 
Dental   9-2-16 9-2-17 9-2-18 9-2-19 9-2-20 9-2-21 9-2-22 9-2-23 9-2-24 9-2-25 9-2-26 9-2-27 9-2-28 9-2-29 9-2-30 

  II.II 
 R$      

1.038,52  
 R$      

1.060,33  
 R$      

1.082,59  
 R$      

1.105,32  
 R$      

1.128,53  
 R$      

1.152,23  
 R$      

1.176,43  
 R$      

1.201,14  
 R$      

1.226,37  
 R$     

1.252,12  
 R$     

1.278,41  
 R$     

1.305,26  
 R$     

1.332,67  
 R$     

1.360,66  
 R$      

1.389,23  

    9-3-16 9-3-17 9-3-18 9-3-19 9-3-20 9-3-21 9-3-22 9-3-23 9-3-24 9-3-25 9-3-26 9-3-27 9-3-28 9-3-29 9-3-30 

  II.  R$       R$       R$       R$       R$       R$       R$       R$       R$       R$      R$      R$      R$      R$      R$      



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 23 DE MARÇO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0236 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

III 1.069,67  1.092,14  1.115,07  1.138,49  1.162,39  1.186,81  1.211,73  1.237,17  1.263,15  1.289,68  1.316,76  1.344,42  1.372,64  1.401,47  1.430,90  

                                  

    9-1-31 9-1-32 9-1-33 9-1-34 9-1-35 9-1-36 9-1-37 9-1-38 9-1-39 9-1-40 9-1-41 9-1-42 9-1-43 9-1-44 9-1-45 

  III 
 R$      

4.090,93  
 R$      

4.176,84  
 R$      

4.264,56  
 R$      

4.354,11  
 R$      

4.445,55  
 R$      

4.538,90  
 R$      

4.634,21  
 R$      

4.731,54  
 R$      

4.830,90  
 R$     

4.932,35  
 R$     

5.035,93  
 R$     

5.141,68  
 R$     

5.249,65  
 R$     

5.359,90  
 R$      

5.472,46  

Cirurgião    9-2-31 9-2-32 9-2-33 9-2-34 9-2-35 9-2-36 9-2-37 9-2-38 9-2-39 9-2-40 9-2-41 9-2-42 9-2-43 9-2-44 9-2-45 

Dentista III.I 
 R$      

4.213,66  
 R$      

4.302,14  
 R$      

4.392,49  
 R$      

4.484,73  
 R$      

4.578,91  
 R$      

4.675,07  
 R$      

4.773,25  
 R$      

4.873,49  
 R$      

4.975,83  
 R$     

5.080,31  
 R$     

5.187,01  
 R$     

5.295,93  
 R$     

5.407,15  
 R$     

5.520,70  
 R$      

5.636,63  

    9-3-31 9-3-32 9-3-33 9-3-34 9-3-35 9-3-36 9-3-37 9-3-38 9-3-39 9-3-40 9-3-41 9-3-42 9-3-43 9-3-44 9-3-45 

  
III.I

I 
 R$      

4.340,07  
 R$      

4.431,21  
 R$      

4.524,27  
 R$      

4.619,27  
 R$      

4.716,28  
 R$      

4.815,32  
 R$      

4.916,44  
 R$      

5.019,69  
 R$      

5.125,10  
 R$     

5.232,72  
 R$     

5.342,61  
 R$     

5.454,81  
 R$     

5.569,36  
 R$     

5.686,32  
 R$      

5.805,73  

                                  

    10-1-1 10-1-2 10-1-3 10-1-4 10-1-5 10-1-6 10-1-7 10-1-8 10-1-9 10-1-10 10-1-11 10-1-12 10-1-13 10-1-14 10-1-15 

  I 
 R$      

1.035,32  
 R$      

1.057,07  
 R$      

1.079,26  
 R$      

1.101,93  
 R$      

1.125,07  
 R$      

1.148,69  
 R$      

1.172,81  
 R$      

1.197,44  
 R$      

1.222,59  
 R$     

1.248,26  
 R$     

1.274,48  
 R$     

1.301,24  
 R$     

1.328,57  
 R$     

1.356,47  
 R$      

1.384,95  

    10-2-1 10-2-2 10-2-3 10-2-4 10-2-5 10-2-6 10-2-7 10-2-8 10-2-9 10-2-10 10-2-11 10-2-12 10-2-13 10-2-14 10-2-15 

Auxiliar de I.I 
 R$      

1.066,39  
 R$      

1.088,78  
 R$      

1.111,64  
 R$      

1.134,98  
 R$      

1.158,82  
 R$      

1.183,16  
 R$      

1.208,00  
 R$      

1.233,37  
 R$      

1.259,26  
 R$     

1.285,72  
 R$     

1.312,71  
 R$     

1.340,29  
 R$     

1.368,42  
 R$     

1.397,16  
 R$      

1.426,50  

Enfermage
m   10-3-1 10-3-2 10-3-3 10-3-4 10-3-5 10-3-6 10-3-7 10-3-8 10-3-9 10-3-10 10-3-11 10-3-12 10-3-13 10-3-14 10-3-15 

  I.II 
 R$      

1.098,38  
 R$      

1.121,44  
 R$      

1.144,99  
 R$      

1.169,03  
 R$      

1.193,59  
 R$      

1.218,65  
 R$      

1.244,25  
 R$      

1.270,38  
 R$      

1.297,04  
 R$     

1.324,28  
 R$     

1.352,10  
 R$     

1.380,49  
 R$     

1.409,48  
 R$     

1.439,08  
 R$      

1.469,30  

    10-4-1 10-4-2 10-4-3 10-4-4 10-4-5 10-4-6 10-4-7 10-4-8 10-4-9 10-4-10 10-4-11 10-4-12 10-4-13 10-4-14 10-4-15 

  
I. 
III 

 R$      
1.131,32  

 R$      
1.155,08  

 R$      
1.179,33  

 R$      
1.204,10  

 R$      
1.229,39  

 R$      
1.255,21  

 R$      
1.281,57  

 R$      
1.308,48  

 R$      
1.335,96  

 R$     
1.364,02  

 R$     
1.392,66  

 R$     
1.421,90  

 R$     
1.451,76  

 R$     
1.482,26  

 R$      
1.513,38  

                                  

    10-1-16 10-1-17 10-1-18 10-1-19 10-1-20 10-1-21 10-1-22 10-1-23 10-1-24 10-1-25 10-1-26 10-1-27 10-1-28 10-1-29 10-1-30 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 23 DE MARÇO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0236 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

  II 
 R$      

2.629,89  
 R$      

2.685,12  
 R$      

2.741,50  
 R$      

2.799,08  
 R$      

2.857,86  
 R$      

2.917,87  
 R$      

2.979,14  
 R$      

3.041,71  
 R$      

3.105,58  
 R$     

3.170,80  
 R$     

3.237,38  
 R$     

3.305,37  
 R$     

3.374,79  
 R$     

3.445,66  
 R$      

3.518,02  

Enfermeiro   10-2-16 10-2-17 10-2-18 10-2-19 10-2-20 10-2-21 10-2-22 10-2-23 10-2-24 10-2-25 10-2-26 10-2-27 10-2-28 10-2-29 10-2-30 

  II.I 
 R$      

2.708,78  
 R$      

2.765,67  
 R$      

2.823,75  
 R$      

2.883,05  
 R$      

2.943,59  
 R$      

3.005,41  
 R$      

3.068,52  
 R$      

3.132,95  
 R$      

3.198,75  
 R$     

3.265,92  
 R$     

3.334,51  
 R$     

3.404,53  
 R$     

3.476,03  
 R$     

3.549,03  
 R$      

3.623,56  

    10-3-16 10-3-17 10-3-18 10-3-19 10-3-20 10-3-21 10-3-22 10-3-23 10-3-24 10-3-25 10-3-26 10-3-27 10-3-28 10-3-29 10-3-30 

  II.II 
 R$      

2.790,05  
 R$      

2.848,64  
 R$      

2.908,46  
 R$      

2.969,54  
 R$      

3.031,89  
 R$      

3.095,56  
 R$      

3.160,57  
 R$      

3.226,94  
 R$      

3.294,72  
 R$     

3.363,90  
 R$     

3.434,55  
 R$     

3.506,67  
 R$     

3.580,31  
 R$     

3.655,50  
 R$      

3.732,26  

                                  

    10-1-31 10-1-32 10-1-33 10-1-34 10-1-35 10-1-36 10-1-37 10-1-38 10-1-39 10-1-40 10-1-41 10-1-42 10-1-43 10-1-44 10-1-45 

  III 
 R$      

7.013,02  
 R$      

7.160,30  
 R$      

7.310,66  
 R$      

7.464,18  
 R$      

7.620,93  
 R$      

7.780,98  
 R$      

7.944,38  
 R$      

8.111,20  
 R$      

8.281,54  
 R$     

8.455,45  
 R$     

8.633,02  
 R$     

8.814,31  
 R$     

8.999,41  
 R$     

9.188,40  
 R$      

9.381,35  

Médico   10-2-31 10-2-32 10-2-33 10-2-34 10-2-35 10-2-36 10-2-37 10-2-38 10-2-39 10-2-40 10-2-41 10-2-42 10-2-43 10-2-44 10-2-45 

  III.I 
 R$      

7.223,41  
 R$      

7.375,11  
 R$      

7.529,98  
 R$      

7.688,11  
 R$      

7.849,56  
 R$      

8.014,40  
 R$      

8.182,70  
 R$      

8.354,55  
 R$      

8.529,99  
 R$     

8.709,12  
 R$     

8.892,01  
 R$     

9.078,74  
 R$     

9.269,40  
 R$     

9.464,06  
 R$      

9.662,80  

    10-3-31 10-3-32 10-3-33 10-3-34 10-3-35 10-3-36 10-3-37 10-3-38 10-3-39 10-3-40 10-3-41 10-3-42 10-3-43 10-3-44 10-3-45 

  
III.I

I 
 R$      

7.440,12  
 R$      

7.596,36  
 R$      

7.755,88  
 R$      

7.918,76  
 R$      

8.085,05  
 R$      

8.254,84  
 R$      

8.428,18  
 R$      

8.605,18  
 R$      

8.785,89  
 R$     

8.970,39  
 R$     

9.158,77  
 R$     

9.351,10  
 R$     

9.547,47  
 R$     

9.747,97  
 R$      

9.952,69  

                                  

    8-1-1 8-1-2 8-1-3 8-1-4 8-1-5 8-1-6 8-1-7 8-1-8 8-1-9 8-1-10 8-1-11 8-1-12 8-1-13 8-1-14 8-1-15 

  I 
 R$         

659,05  
 R$         

672,89  
 R$         

687,02  
 R$         

701,45  
 R$         

716,18  
 R$         

731,22  
 R$         

746,57  
 R$         

762,25  
 R$         

778,26  
 R$        

794,61  
 R$        

811,29  
 R$        

828,32  
 R$        

845,72  
 R$        

863,48  
 R$         

881,62  

Agente   8-2-1 8-2-2 8-2-3 8-2-4 8-2-5 8-2-6 8-2-7 8-2-8 8-2-9 8-2-10 8-2-11 8-2-12 8-2-13 8-2-14 8-2-15 

Comunitári
o de  I.I 

 R$         
678,82  

 R$         
693,07  

 R$         
707,64  

 R$         
722,49  

 R$         
737,66  

 R$         
753,16  

 R$         
768,97  

 R$         
785,11  

 R$         
801,60  

 R$        
818,43  

 R$        
835,62  

 R$        
853,18  

 R$        
871,09  

 R$        
889,38  

 R$         
908,06  

Saúde   8-3-1 8-3-2 8-3-3 8-3-4 8-3-5 8-3-6 8-3-7 8-3-8 8-3-9 8-3-10 8-3-11 8-3-12 8-3-13 8-3-14 8-3-15 

  I.II 
 R$         

699,18  
 R$         

713,87  
 R$         

728,86  
 R$         

744,16  
 R$         

759,80  
 R$         

775,74  
 R$         

792,04  
 R$         

808,67  
 R$         

825,66  
 R$        

843,00  
 R$        

860,69  
 R$        

878,77  
 R$        

897,22  
 R$        

916,06  
 R$         

935,30  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 23 DE MARÇO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0236 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

    8-4-1 8-4-2 8-4-3 8-4-4 8-4-5 8-4-6 8-4-7 8-4-8 8-4-9 8-4-10 8-4-11 8-4-12 8-4-13 8-4-14 8-4-15 

  
I. 
III 

 R$         
720,16  

 R$         
735,29  

 R$         
750,73  

 R$         
766,49  

 R$         
782,59  

 R$         
799,02  

 R$         
815,80  

 R$         
832,93  

 R$         
850,43  

 R$        
868,28  

 R$        
886,52  

 R$        
905,13  

 R$        
924,14  

 R$        
943,55    

 
 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

              
2013 

 
  A B C D E F G H I J K L M N O 

  7-1-1 7-1-2 7-1-3 7-1-4 7-1-5 7-1-6 7-1-7 7-1-8 7-1-9 7-1-10 7-1-11 7-1-12 7-1-13 7-1-14 7-1-15 

I 
 R$    

659,05  
 R$    

672,89  
 R$    

687,02  
 R$    

701,45  
 R$    

716,18  
 R$    

731,22  
 R$    

746,57  
 R$    

762,25  
 R$    

778,26  
 R$    

794,61  
 R$    

811,29  
 R$    

828,32  
 R$    

845,72  
 R$    

863,48  
 R$    

881,62  

  7-2-1 7-2-2 7-2-3 7-2-4 7-2-5 7-2-6 7-2-7 7-2-8 7-2-9 7-2-10 7-2-11 7-2-12 7-2-13 7-2-14 7-2-15 

I.I 
 R$    

678,82  
 R$    

693,07  
 R$    

707,64  
 R$    

722,49  
 R$    

737,66  
 R$    

753,16  
 R$    

768,97  
 R$    

785,11  
 R$    

801,60  
 R$    

818,43  
 R$    

835,62  
 R$    

853,18  
 R$    

871,09  
 R$    

889,38  
 R$    

908,06  

  7-3-1 7-3-2 7-3-3 7-3-4 7-3-5 7-3-6 7-3-7 7-3-8 7-3-9 7-3-10 7-3-11 7-3-12 7-3-13 7-3-14 7-3-15 

I.II 
 R$    

699,18  
 R$    

713,87  
 R$    

728,86  
 R$    

744,16  
 R$    

759,80  
 R$    

775,74  
 R$    

792,04  
 R$    

808,67  
 R$    

825,66  
 R$    

843,00  
 R$    

860,69  
 R$    

878,77  
 R$    

897,22  
 R$    

916,06  
 R$    

935,30  

  7-4-1 7-4-2 7-4-3 7-4-4 7-4-5 7-4-6 7-4-7 7-4-8 7-4-9 7-4-10 7-4-11 7-4-12 7-4-13 7-4-14 7-4-15 

I.III 
 R$    

720,16  
 R$    

735,29  
 R$    

750,73  
 R$    

766,49  
 R$    

782,59  
 R$    

799,02  
 R$    

815,80  
 R$    

832,93  
 R$    

850,43  
 R$    

868,28  
 R$    

886,52  
 R$    

905,13  
 R$    

924,14  
 R$    

943,55  
 R$    

963,36  

                                

                                

  7-1-16 7-1-17 7-1-18 7-1-19 7-1-20 7-1-21 7-1-22 7-1-23 7-1-24 7-1-25 7-1-26 7-1-27 7-1-28 7-1-29 7-1-30 

II 
 R$    

698,58  
 R$    

713,25  
 R$    

728,23  
 R$    

743,52  
 R$    

759,14  
 R$    

775,07  
 R$    

791,36  
 R$    

807,97  
 R$    

824,93  
 R$    

842,26  
 R$    

859,95  
 R$    

878,01  
 R$    

896,44  
 R$    

915,27  
 R$    

934,49  

  7-2-16 7-2-17 7-2-18 7-2-19 7-2-20 7-2-21 7-2-22 7-2-23 7-2-24 7-2-25 7-2-26 7-2-27 7-2-28 7-2-29 7-2-30 

II.I 
 R$    

719,53  
 R$    

734,65  
 R$    

750,08  
 R$    

765,83  
 R$    

781,91  
 R$    

798,33  
 R$    

815,10  
 R$    

832,21  
 R$    

849,69  
 R$    

867,53  
 R$    

885,75  
 R$    

904,35  
 R$    

923,34  
 R$    

942,73  
 R$    

962,53  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 23 DE MARÇO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0236 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 7 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

  7-3-16 7-3-17 7-3-18 7-3-19 7-3-20 7-3-21 7-3-22 7-3-23 7-3-24 7-3-25 7-3-26 7-3-27 7-3-28 7-3-29 7-3-30 

II.II 
 R$    

741,13  
 R$    

756,69  
 R$    

772,58  
 R$    

788,80  
 R$    

805,37  
 R$    

822,28  
 R$    

839,54  
 R$    

857,17  
 R$    

875,18  
 R$    

893,56  
 R$    

912,32  
 R$    

931,48  
 R$    

951,04  
 R$    

971,02  
 R$    

991,40  

  7-4-16 7-4-17 7-4-18 7-4-19 7-4-20 7-4-21 7-4-22 7-4-23 7-4-24 7-4-25 7-4-26 7-4-27 7-4-28 7-4-29 7-4-30 

II.III 
 R$    

763,36  
 R$    

779,39  
 R$    

795,75  
 R$    

812,46  
 R$    

829,52  
 R$    

846,95  
 R$    

864,73  
 R$    

882,89  
 R$    

901,43  
 R$    

920,37  
 R$    

939,70  
 R$    

959,42  
 R$    

979,57  
 R$ 

1.000,15  
 R$ 

1.021,15  

                                

                                

  7-1-31 7-1-32 7-1-33 7-1-34 7-1-35 7-1-36 7-1-37 7-1-38 7-1-39 7-1-40 7-1-41 7-1-42 7-1-43 7-1-44 7-1-45 

III 
 R$    

740,50  
 R$    

756,05  
 R$    

771,93  
 R$    

788,14  
 R$    

804,69  
 R$    

821,59  
 R$    

838,84  
 R$    

856,46  
 R$    

874,45  
 R$    

892,80  
 R$    

911,56  
 R$    

930,70  
 R$    

950,24  
 R$    

970,20  
 R$    

990,57  

  7-2-31 7-2-32 7-2-33 7-2-34 7-2-35 7-2-36 7-2-37 7-2-38 7-2-39 7-2-40 7-2-41 7-2-42 7-2-43 7-2-44 7-2-45 

III.I 
 R$    

762,72  
 R$    

778,73  
 R$    

795,09  
 R$    

811,78  
 R$    

828,83  
 R$    

846,24  
 R$    

864,01  
 R$    

882,15  
 R$    

900,67  
 R$    

919,59  
 R$    

938,91  
 R$    

958,62  
 R$    

978,75  
 R$    

999,31  
 R$ 

1.020,29  

  7-3-31 7-3-32 7-3-33 7-3-34 7-3-35 7-3-36 7-3-37 7-3-38 7-3-39 7-3-40 7-3-41 7-3-42 7-3-43 7-3-44 7-3-45 

III.II 
 R$    

785,60  
 R$    

802,10  
 R$    

818,94  
 R$    

836,14  
 R$    

853,70  
 R$    

871,62  
 R$    

889,93  
 R$    

908,62  
 R$    

927,70  
 R$    

947,18  
 R$    

967,07  
 R$    

987,37  
 R$ 

1.008,12  
 R$ 

1.029,29  
 R$ 

1.050,90  

  7-4-31 7-4-32 7-4-33 7-4-34 7-4-35 7-4-36 7-4-37 7-4-38 7-4-39 7-4-40 7-4-41 7-4-42 7-4-43 7-4-44 7-4-45 

III.III 
 R$    

809,17  
 R$    

826,15  
 R$    

843,50  
 R$    

861,22  
 R$    

879,31  
 R$    

897,77  
 R$    

916,62  
 R$    

935,87  
 R$    

955,53  
 R$    

975,60  
 R$    

996,09  
 R$ 

1.017,00  
 R$ 

1.038,36  
 R$ 

1.060,17  
 R$ 

1.082,43  

                                

                                

  7-1-46 7-1-47 7-1-48 7-1-49 7-1-50 7-1-51 7-1-52 7-1-53 7-1-54 7-1-55 7-1-56 7-1-57 7-1-58 7-1-59 7-1-60 

IV 
 R$    

866,38  
 R$    

894,11  
 R$    

922,71  
 R$    

952,24  
 R$    

982,71  
 R$ 

1.014,16  
 R$ 

1.046,62  
 R$ 

1.080,11  
 R$ 

1.114,67  
 R$ 

1.150,34  
 R$ 

1.187,15  
 R$ 

1.225,14  
 R$ 

1.264,34  
 R$ 

1.304,81  
 R$ 

1.346,56  

  7-2-46 7-2-47 7-2-48 7-2-49 7-2-50 7-2-51 7-2-52 7-2-53 7-2-54 7-2-55 7-2-56 7-2-57 7-2-58 7-2-59 7-2-60 

IV.I 
 R$    

892,37  
 R$    

920,93  
 R$    

950,40  
 R$    

980,81  
 R$ 

1.012,20  
 R$ 

1.044,59  
 R$ 

1.078,02  
 R$ 

1.112,51  
 R$ 

1.148,11  
 R$ 

1.184,85  
 R$ 

1.222,76  
 R$ 

1.261,89  
 R$ 

1.302,27  
 R$ 

1.343,95  
 R$ 

1.386,95  

  7-3-46 7-3-47 7-3-48 7-3-49 7-3-50 7-3-51 7-3-52 7-3-53 7-3-54 7-3-55 7-3-56 7-3-57 7-3-58 7-3-59 7-3-60 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 23 DE MARÇO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0236 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 8 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

IV.II 
 R$    

919,15  
 R$    

948,56  
 R$    

978,91  
 R$ 

1.010,23  
 R$ 

1.042,56  
 R$ 

1.075,92  
 R$ 

1.110,35  
 R$ 

1.145,89  
 R$ 

1.182,55  
 R$ 

1.220,40  
 R$ 

1.259,45  
 R$ 

1.299,75  
 R$ 

1.341,34  
 R$ 

1.384,26  
 R$ 

1.428,56  

  7-4-46 7-4-47 7-4-48 7-4-49 7-4-50 7-4-51 7-4-52 7-4-53 7-4-54 7-4-55 7-4-56 7-4-57 7-4-58 7-4-59 7-4-60 

IV.III 
 R$    

946,71  
 R$    

977,01  
 R$ 

1.008,28  
 R$ 

1.040,54  
 R$ 

1.073,84  
 R$ 

1.108,20  
 R$ 

1.143,66  
 R$ 

1.180,26  
 R$ 

1.218,03  
 R$ 

1.257,01  
 R$ 

1.297,23  
 R$ 

1.338,74  
 R$ 

1.381,58  
 R$ 

1.425,80  
 R$ 

1.471,42  

                                

                                

  7-1-61 7-1-62 7-1-63 7-1-64 7-1-65 7-1-66 7-1-67 7-1-68 7-1-69 7-1-70 7-1-71 7-1-72 7-1-73 7-1-74 7-1-75 

V 
 R$ 

1.035,34  
 R$ 

1.068,46  
 R$ 

1.102,65  
 R$ 

1.137,94  
 R$ 

1.174,36  
 R$ 

1.211,93  
 R$ 

1.250,71  
 R$ 

1.290,74  
 R$ 

1.332,05  
 R$ 

1.374,67  
 R$ 

1.418,66  
 R$ 

1.464,05  
 R$ 

1.510,91  
 R$ 

1.559,26  
 R$ 

1.609,15  

  7-2-61 7-2-62 7-2-63 7-2-64 7-2-65 7-2-66 7-2-67 7-2-68 7-2-69 7-2-70 7-2-71 7-2-72 7-2-73 7-2-74 7-2-75 

V.I 
 R$ 

1.066,40  
 R$ 

1.100,52  
 R$ 

1.135,74  
 R$ 

1.172,08  
 R$ 

1.209,59  
 R$ 

1.248,30  
 R$ 

1.288,23  
 R$ 

1.329,47  
 R$ 

1.372,01  
 R$ 

1.415,91  
 R$ 

1.461,22  
 R$ 

1.507,97  
 R$ 

1.556,24  
 R$ 

1.606,03  
 R$ 

1.657,43  

  7-3-61 7-3-62 7-3-63 7-3-64 7-3-65 7-3-66 7-3-67 7-3-68 7-3-69 7-3-70 7-3-71 7-3-72 7-3-73 7-3-74 7-3-75 

V.II 
 R$ 

1.098,39  
 R$ 

1.133,53  
 R$ 

1.169,81  
 R$ 

1.207,24  
 R$ 

1.245,88  
 R$ 

1.285,74  
 R$ 

1.326,89  
 R$ 

1.369,35  
 R$ 

1.413,17  
 R$ 

1.458,38  
 R$ 

1.505,06  
 R$ 

1.553,21  
 R$ 

1.602,92  
 R$ 

1.654,21  
 R$ 

1.707,15  

  7-4-61 7-4-62 7-4-63 7-4-64 7-4-65 7-4-66 7-4-67 7-4-68 7-4-69 7-4-70 7-4-71 7-4-72 7-4-73 7-4-74 7-4-75 

V.III 
 R$ 

1.131,34  
 R$ 

1.167,54  
 R$ 

1.204,90  
 R$ 

1.243,46  
 R$ 

1.283,25  
 R$ 

1.324,32  
 R$ 

1.366,70  
 R$ 

1.410,42  
 R$ 

1.455,57  
 R$ 

1.502,13  
 R$ 

1.550,21  
 R$ 

1.599,81  
 R$ 

1.651,00  
 R$ 

1.703,84  
 R$ 

1.758,37  

                                

  7-1-76 7-1-77 7-1-78 7-1-79 7-1-80 7-1-81 7-1-82 7-1-83 7-1-84 7-1-85 7-1-86 7-1-87 7-1-88 7-1-89 7-1-90 

VI 
 R$ 

1.237,22  
 R$ 

1.276,81  
 R$ 

1.317,67  
 R$ 

1.359,83  
 R$ 

1.403,34  
 R$ 

1.448,24  
 R$ 

1.494,60  
 R$ 

1.542,42  
 R$ 

1.591,78  
 R$ 

1.642,72  
 R$ 

1.695,28  
 R$ 

1.749,54  
 R$ 

1.805,52  
 R$ 

1.863,29  
 R$ 

1.922,91  

  7-2-76 7-2-77 7-2-78 7-2-79 7-2-80 7-2-81 7-2-82 7-2-83 7-2-84 7-2-85 7-2-86 7-2-87 7-2-88 7-2-89 7-2-90 

VI.I 
 R$ 

1.274,33  
 R$ 

1.315,11  
 R$ 

1.357,19  
 R$ 

1.400,62  
 R$ 

1.445,45  
 R$ 

1.491,70  
 R$ 

1.539,44  
 R$ 

1.588,69  
 R$ 

1.639,54  
 R$ 

1.692,00  
 R$ 

1.746,14  
 R$ 

1.802,02  
 R$ 

1.859,69  
 R$ 

1.919,19  
 R$ 

1.980,60  

  7-3-76 7-3-77 7-3-78 7-3-79 7-3-80 7-3-81 7-3-82 7-3-83 7-3-84 7-3-85 7-3-86 7-3-87 7-3-88 7-3-89 7-3-90 

VI.II 
 R$ 

1.312,56  
 R$ 

1.354,56  
 R$ 

1.397,91  
 R$ 

1.442,64  
 R$ 

1.488,81  
 R$ 

1.536,45  
 R$ 

1.585,62  
 R$ 

1.636,35  
 R$ 

1.688,72  
 R$ 

1.742,75  
 R$ 

1.798,52  
 R$ 

1.856,08  
 R$ 

1.915,47  
 R$ 

1.976,77  
 R$ 

2.040,03  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 23 DE MARÇO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0236 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 9 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

  7-4-76 7-4-77 7-4-78 7-4-79 7-4-80 7-4-81 7-4-82 7-4-83 7-4-84 7-4-85 7-4-86 7-4-87 7-4-88 7-4-89 7-4-90 

VI.III 
 R$ 

1.351,94  
 R$ 

1.395,20  
 R$ 

1.439,84  
 R$ 

1.485,93  
 R$ 

1.533,47  
 R$ 

1.582,54  
 R$ 

1.633,19  
 R$ 

1.685,44  
 R$ 

1.739,38  
 R$ 

1.795,04  
 R$ 

1.852,48  
 R$ 

1.911,76  
 R$ 

1.972,94  
 R$ 

2.036,07  
 R$ 

2.101,23  

                                

  7-5-1 7-5-2 7-5-3 7-5-4 7-5-5 7-5-6 7-5-7 7-5-8 7-5-9 7-5-10 7-5-11 7-5-12 7-5-13 7-5-14 7-5-15 

NS (20h) 
 R$ 

1.732,11  
 R$ 

1.804,86  
 R$ 

1.880,65  
 R$ 

1.959,64  
 R$ 

2.041,95  
 R$ 

2.127,71  
 R$ 

2.217,08  
 R$ 

2.310,19  
 R$ 

2.407,22  
 R$ 

2.508,33  
 R$ 

2.613,67  
 R$ 

2.723,45  
 R$ 

2.837,83  
 R$ 

2.957,02  
 R$ 

3.081,22  

  7-6-1 7-6-2 7-6-3 7-6-4 7-6-5 7-6-6 7-6-7 7-6-8 7-6-9 7-6-10 7-6-11 7-6-12 7-6-13 7-6-14 7-6-15 

NS (20h) 
I 

 R$ 
1.784,06  

 R$ 
1.859,00  

 R$ 
1.937,08  

 R$ 
2.018,43  

 R$ 
2.103,21  

 R$ 
2.191,54  

 R$ 
2.283,59  

 R$ 
2.379,50  

 R$ 
2.479,43  

 R$ 
2.583,57  

 R$ 
2.692,08  

 R$ 
2.805,15  

 R$ 
2.922,96  

 R$ 
3.045,74  

 R$ 
3.173,66  

  7-7-1 7-7-2 7-7-3 7-7-4 7-7-5 7-7-6 7-7-7 7-7-8 7-7-9 7-7-10 7-7-11 7-7-12 7-7-13 7-7-14 7-7-15 

NS (20h) 
II 

 R$ 
1.837,60  

 R$ 
1.914,77  

 R$ 
1.995,19  

 R$ 
2.078,98  

 R$ 
2.166,31  

 R$ 
2.257,29  

 R$ 
2.352,09  

 R$ 
2.450,89  

 R$ 
2.553,83  

 R$ 
2.661,08  

 R$ 
2.772,84  

 R$ 
2.889,31  

 R$ 
3.010,66  

 R$ 
3.137,10  

 R$ 
3.268,87  

  7-5-16 7-5-17 7-5-18 7-5-19 7-5-20 7-5-21 7-5-22 7-5-23 7-5-24 7-5-25 7-5-26 7-5-27 7-5-28 7-5-29 7-5-30 

NS (40h) 
 R$ 

3.237,97  
 R$ 

3.373,97  
 R$ 

3.515,67  
 R$ 

3.663,32  
 R$ 

3.817,18  
 R$ 

3.977,51  
 R$ 

4.144,57  
 R$ 

4.318,64  
 R$ 

4.500,02  
 R$ 

4.689,02  
 R$ 

4.885,96  
 R$ 

5.091,16  
 R$ 

5.305,00  
 R$ 

5.527,80  
 R$ 

5.759,97  

  7-6-16 7-6-17 7-6-18 7-6-19 7-6-20 7-6-21 7-6-22 7-6-23 7-6-24 7-6-25 7-6-26 7-6-27 7-6-28 7-6-29 7-6-30 

NS (40h) 
I 

 R$ 
3.335,11  

 R$ 
3.475,18  

 R$ 
3.621,14  

 R$ 
3.773,23  

 R$ 
3.931,71  

 R$ 
4.096,84  

 R$ 
4.268,90  

 R$ 
4.448,19  

 R$ 
4.635,02  

 R$ 
4.829,69  

 R$ 
5.032,54  

 R$ 
5.243,91  

 R$ 
5.464,15  

 R$ 
5.693,65  

 R$ 
5.932,78  

  7-7-16 7-7-17 7-7-18 7-7-19 7-7-20 7-7-21 7-7-22 7-7-23 7-7-24 7-7-25 7-7-26 7-7-27 7-7-28 7-7-29 7-7-30 

NS (40h) 
II 

 R$ 
3.435,16  

 R$ 
3.579,43  

 R$ 
3.729,77  

 R$ 
3.886,42  

 R$ 
4.049,65  

 R$ 
4.219,74  

 R$ 
4.396,97  

 R$ 
4.581,64  

 R$ 
4.774,07  

 R$ 
4.974,58  

 R$ 
5.183,51  

 R$ 
5.401,22  

 R$ 
5.628,08  

 R$ 
5.864,46  

 R$ 
6.110,76  

                 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 23 DE MARÇO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0236 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 10 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL 

            
2013 

NÍVEL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  1-109-1 1-109-2 1-109-3 1-109-4 1-109-5 1-109-6 1-109-7 1-109-8 1-109-9 1-109-10 1-109-11 1-109-12 

A  R$        783,32   R$        806,68   R$        830,17   R$        853,65   R$       877,16   R$        900,66   R$        924,16   R$        947,85   R$        971,14   R$        994,65   R$     1.018,15   R$     1.041,82  

             
   1-109-13   1-109-14   1-109-15   1-109-16   1-109-17   1-109-18   1-109-19   1-109-20   1-109-21   1-109-22   1-109-23   1-109-24  

B  R$     1.095,61   R$     1.130,15   R$     1.162,25   R$     1.195,13   R$    1.228,05   R$     1.260,92   R$     1.293,83   R$     1.326,70   R$     1.359,59   R$     1.392,49   R$     1.425,41   R$     1.458,30  

             
   1-109-25   1-109-26   1-109-27   1-109-28   1-109-29   1-109-30   1-109-31   1-109-32   1-109-33   1-109-34   1-109-35   1-109-36  

C  R$     1.174,80   R$     1.210,05   R$     1.245,28   R$     1.280,51   R$    1.315,73   R$     1.351,00   R$     1.386,24   R$     1.421,48   R$     1.456,73   R$     1.491,67   R$     1.527,21   R$     1.562,47  

              


